
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 

FACULTAD DE INGENIERÍA AGRÍCOLA 

Decanato 

 

     Av. La Molina s/n La Molina - Lima - Lima – Perú            Telf: 614 7140 / 614 7800 anexo 206 
        fagricola@lamolina.edu.pe        www.lamolina.edu.pe/facultad/agricola/ 

 

La Molina, 03 de julio del 2024. 
TR. Res. 203-24/FIA 
 

Señor  
 

Presente.- 
 

Con fecha 03 de julio del 2024, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN FIA Nº 203-24.- La Molina 03 de julio del 2024.- CONSIDERANDO: Que, mediante 
Resolución N° 021-24/FIA, de fecha 14 de febrero del 2024, se nombra a los Miembros del 
Comité de Calidad del Programa de Ingeniería Agrícola; Que, de acuerdo a las recomendaciones 
de la oficina de Calidad de la UNALM, elección de los nuevos directores de Departamento u otros 
factores; y estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su sesión ordinaria de la fecha; 
 
 

SE RESUELVE: 
 
Actualizar a partir del 03 de julio del 2024, a los Miembros del Comité de Calidad del Programa 
de Ingeniería Agrícola, como a continuación se detalla:  

• Dr. Néstor Montalvo Arquiñigo, decano FIA   PRESIDENTE 
• Mg. Sc. José Bernardino Arapa Quispe, secretario FIA  MIEMBRO 
• Dr. Jesús Abel Mejía Marcacuzco, director DRH   MIEMBRO 
• Dr. Josué Eliezer Alata Rey, director DMyE   MIEMBRO 
• Dr. Víctor Levingston Peña Guillén, director DOTyC   MIEMBRO   
• Dr. Raúl Arnaldo Espinoza Villar, director UI-FIA   MIEMBRO 
• Dr. James Emiliano Apaéstegui Campos, docente DRH  MIEMBRO 
• Mag. Saúl Moisés Torres Murga, docente DOT.C   MIEMBRO  
• Mg. Sc. Kenyi Glicerio Cavalcanti Cárdenas, docente DOT.C MIEMBRO 
• Ing. José Fernando Alva Yance, docente DMyE   MIEMBRO 

 
 
 

Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Néstor Montalvo Arquiñigo.- Decano.- Fdo.- José 
Bernardino Arapa Quispe.- Secretario.- Sellos del Decanato y de la Secretaría de la Facultad de 
Ingeniería Agrícola. 
 
 
 
 
Mg. Sc. José Bernardino Arapa Quispe 
                    Secretario FIA 

 
 
 
 
 
 

 

Distribución: Secretaría General                - OCA-UNALM              - Comité Calidad             - Unidades FIA               - Dptos. Acad. FIA           - Interesados        










